PAGE
5

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 30 декабря  2014 года                                                                                      №152-р
О системе мер профилактики правонарушений, борьбы с преступностью, обеспечения безопасности дорожного движения
на 2015 год

В целях развития межведомственного взаимодействия в организации работы по предупреждению преступлений и правонарушений, а также создание многоуровневой системы профилактики правонарушений  на территории Большовского сельского поселения:

1. Утвердить прилагаемую систему мер по профилактике правонарушений, борьбы с преступностью, обеспечения безопасности дорожного движения на 2015год (прилагается).

2. Возложить на межведомственную комиссию по профилактике правонарушений, борьбе с преступностью и безопасности дорожного движения при главе администрации сельского поселения                (Толмачева Л.И.) координацию деятельности администрации сельского поселения и заинтересованных субъектов сельского поселения по реализации системы мер профилактики  правонарушений, борьбы с преступностью, обеспечения безопасности дорожного движения на 2015 год (далее - Система мер).

3.
Большовской ООШ (Хантулина Т.П.) (по согласованию), Большовскому модельному Дому культуры (Юдина Л.В.) (по согласованию), Староредкодубовскому сельскому клубу (Заздравных Н.П.) (по согласованию), комиссии по  делам несовершеннолетних и защите их прав при главе администрации сельского поселения (Толмачева Л.И.) Большовскому  ФАП (Затона В.А.) (по согласованию):
-
обеспечить выполнение системы мер в полном объеме и в установленные сроки;

-
представлять ежеквартально в межведомственную комиссию по профилактике правонарушений, борьбе с преступностью и безопасности дорожного движения при главе Красненского района аналитическую информацию и статистические сведения о реализации системы мер до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, а также оперативную информацию по текущим вопросам.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на главу администрации Большовского сельского поселения Толмачеву Ларису Ивановну.
Глава администрации

Большовского сельского поселения                                              Л.Толмачева
                                                                                                                                         Приложение

                                                                                                                                        к распоряжению администрации

                                                                                                                                         Большовского сельского поселения

                                                                                                                                        от 30 декабря 2014 года № 152-р

Система мер профилактики правонарушений, борьбы с преступностью и  обеспечению
безопасности дорожного движения на 2015 год

	№ пп
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители мероприятий
	Ожидаемые конечные результаты

	1.
	Осуществление контроля за применением свето-возвращающих элементов (повязок) пешеходами, проживающими вблизи проходящей автодороги межрайонного значения, а также дошкольниками и учащимися общеобразовательной школы
	2015г.
	директор ООШ (Хантулина Т.П.)  (по согласованию), глава администрации (Толмачева Л.И.)
	Снижение детского дорожно-транспортного травматизма

	2.
	Участие в проведении акции «Внимание дети»!, «Внимание пешеход»!
	Август-сентябрь 2015 г.
	директор ООШ (Хантулина Т.П.)  (по согласованию)
	Снижение детского дорожно-транспортного травматизма

	3.
	Организация контроля за деятельностью дискотек в вопросах осуществления мер безопасности жизни и здоровья находящихся в них несовершеннолетних
	Постоянно
	директор ООШ (Хантулина Т.П.)  (по согласованию), глава администрации (Толмачева Л.И.)
	Защита жизни и здоровья несовершеннолетних

	4.
	Информирование населения сельского поселения о повышении бдительности и действиях при угрозе возникновения террористических актов. а также чрезвычайных ситуаций по месту их проживания и на объектах массового пребывания граждан
	2015 г.
	Участковый уполномоченный полиции Веретенников В.М. (по согласованию), глава администрации (Толмачева Л.И.)
	Профилактика и предупреждение терактов и чрезвычайных ситуаций  на территории сельского поселения

	5.
	Организовать проведение профилактической работы с семейными дебоширами и рассматривать их на заседаниях Совета общественности
	2015 г
	Участковый уполномоченный полиции Веретенников В.М. (по согласованию), глава администрации (Толмачева Л.И.)
	Профилактика семейно-бытовых конфликтов

	6.
	Ежеквартально анализировать состояние преступности на улицах, в общественных местах и населенных пунктах сельского поселения с последующим информированием администрации района. На основе анализа принимать меры по стабилизации обстановки путем проведения оперативно-профилактических мероприятий с привлечением сил полиции и общественности
	2015 г.

ежеквартально
	Участковый уполномоченный полиции Веретенников В.М. (по согласованию), глава администрации (Толмачева Л.И.)
	Анализ  и оценка состояния преступности на территории сельского поселения

	7.
	Обеспечить деятельность клубных формирований, спортивных секций, спортзала, кружков художественной самодеятельности , работающих на бесплатной (льготной) основе в образовательном учреждении и по месту жительства.
	2015  г.
	Директор Большовского модельного ДК (Юдина Л.В.) (по согласованию),

директор ООШ (Хантулина Т.П.)  (по согласованию),
	Пропаганда здорового образа жизни, вовлечение детей и подростков в занятие спортом, художественной самодеятельностью, развитие разносторонних интересов у детей и подростков к интеллектуальному досугу

	8.
	Принимать меры по первоочередному трудоустройству или привлечению к общественным работам по благоустройству населенных пунктов лиц, освободившихся из мест лишения свободы
	2015 г.
	Глава администрации сельского поселения (Толмачева Л.И.)
	Профилактика правонарушений и преступлений на территории сельского поселения, социальная адаптация лиц, освободившихся из мест лишения свободы

	9.
	Продолжить работу по предоставлению рабочих мест лицам без постоянного источника доходов и склонных к правонарушениям
	2015г.
	Глава администрации сельского поселения (Толмачева Л.И.)
	Профилактика правонарушений и преступлений на территории сельского поселения

	10.
	Продолжить практику выявления лиц, злоупотребляющих спиртными напитками и страдающих хроническим алкоголизмом. Принимать меры  к направлению их в лечебные учреждения для оказания им своевременной квалифицированной медицинской помощи
	2015 г.
	Глава администрации сельского поселения (Толмачева Л.И.), гл. врач Большовского ФАП (Затона В.А.) (по согласованию)
	Профилактика правонарушений и преступлений на территории сельского поселения

	11.
	Организация работы с лицами, осужденными к наказанию без лишения свободы
	2015г.
	Глава администрации сельского поселения (Толмачева Л.И.)
	Профилактика правонарушений и преступлений на территории сельского поселения

	12.
	Продолжить работу по участию общественности в деятельности формирований правоохранительной направленности, добровольной народной дружины, в форме отряда содействия участковому уполномоченному полиции
	2015 г.
	Глава администрации сельского поселения (Толмачева Л.И.),

участковый уполномоченный полиции (Веретенников В.М.) (по согласованию)
	Профилактика правонарушений и преступлений на территории сельского поселения